
Załqcznik do uchwały

Nr Vll/35/2015

Rady Gminy sońsk

z daia27 kwietnia 2O15r.

Uzasadnienie uchWały

W sprawie zmiany uchwały N| v|l22l2015 Rady Gminy sońsk z dnia 27 marca 2015 r. W
sprawie poboru podatku ro|nego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób
lizycznych i podatku |eśnego od osób fizycznych, Wznaczenia inkasentóW' ustalenia
wynagrodzenia za inkaso podatkóW stanowiących dochód gminy oraz terminóW płatności dla
inkasentÓW

Zgodnie z przepisem ań' 6b ustawy z dnia 15 |istopada 1984 r' o podatku ro|nym (Dz U
z 2013 r., poz. 1381 ze zm.), ati.6 ust 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r' o podatkach i
opłatach |okalnych (Dz. U z 2014 r., poz' 849)' ań. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 paŹdziernika 2oo2
r. o podatku |eśnym (Dz' U z 2Q13 r'fi poz' 465 ze zm') rada gminy może zarządzić pobór
podatkóW ro|nego od osób fizycznych, od nieruchomości od osób fizycznych' |eśnego od osób
fizycznych W drodze inkasa oraz Wznaczać inkasentóW i usta|ać Wynagrodzenie za inkaso
podatków stanowiqcych dochód gminy' Z ko|ei przepis an' 47 s 4a ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - ordynacja podatkowa (Dz' U z 2012 |., poz' 749 ze zm') stanowi' że terminem
płatności d|a inkasentóW jest dzień następujący po ostatnim dniu, W którym' zgodnie z
przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastqpió' chyba że organ stanowiacy
Właściwej jednostki samorzadu teMoriaInego Wyznaczył termin póŹniejszy. Rada Gminy sońsk
uchwałą Nr vu22t2o15 z dnia 27 marca 2015 r' W sprawie poboru podatku ro|nego od osób
fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych i podatku |eśnego od osób
fizycznych' wyznaczenia inkasentów, usta|enia wynagrodzenia za inkaso podatkóW

stanowiących dochód gminy oraz terminóW płatności dla inkasentów' zarzqdzi|a pobÓ(

Wymienionych podatkóW W drodze inkasa' W uchwa|e przy przepisylvaniu Wkradł się W
paragrafie 1 błąd w wyrazie inkaso, co skutkuje koniecznościq jego sprostowania. Ponadto
Wykreśla się przepisy o charakterze technicznym precyzujące zasady poboru podatkóW' które

okreś|a]ą przepisy wyiszej ran9i. Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.
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